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ARTUKLU 

REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK 

HİZMETLERİ BÖLÜMÜ 

OKUL BAŞARISINDA 

AİLEYE DÜŞEN GÖREV 

VE SORUMLULUKLAR 

8) Anne baba olarak alacağınız ortak kararlarla 
davranışlarınızda her zaman doğru ve tutarlı olun. 
Çelişkili davranışlarınızla çocuğunuz her zaman 

bocalayacak ve doğruyu bir başkasında arayacak-
tır. 
9) Çocuğunuzun eleştirilerini dinleyerek makul bir 
şekilde cevaplandırın. Hatalarınızı düzeltme yö-

nünde onunla tartışın, gerekirse özür dilemeniz 
bile çocuğunuzun gözünde sizi yüceltecektir. 
10) Aile içi problemlerin, tartışmaların çocuğunuza 

yansıması, onun geleceğini de etkileyecektir. Ço-

cukların önünde yapılan tartışmalar, okul ve öğ-
retmenler hakkındaki olumsuz eleştiriler çocukta 
bocalamaya, akademik başarısızlığa ve okuldan 

soğumaya sebep olacaktır. 
11) Sürekli yinelenen “Dersine çalış.” uyarısı 
olumsuz etki yapabileceği gibi, çocuğunuzun çalış-
ma azmini de kıracaktır. Çocuğunuzun programlı 

çalışmaya alıştırılması, dinlenme, eğlence saatleri-
nin planlanması için yönlendirilmesi ve dersi öğ-
renmesi için çalışması gerektiği aşılanmalıdır. 

11) Çocuğunuzun arkadaş çevresi, onun gelişimi 
ve sosyal hayatının oluşumunda çok büyük bir 
etkendir. Okul dışı zararlı arkadaşlıklar, farklı 
problemleri de beraberinde getirir. Zararlı alışkan-

lıkların bu yaşlarda büyük merak konusu olduğu-

nu, kişiliklerinin oluşma döneminde yanlış yönlen-
dirilebileceklerini unutmayın. 

12) Çocuğunuzun okul yaşantısı ile ilgilenin. Ders-
lerinde ve davranışlarında daha iyiye yöneltilebil-
mesi için öğretmenleri ile sıkı bir iletişim içinde 
olun, okulda gerçekleştirilen toplantılara mutlaka 

katılın, gelişimi ile ilgili konularda takipçi olun. 
13) Çocuklarınıza iyi notların yanında zayıf not 

almasının da normal olduğunu ve çalışmakla du-
rumun düzeltilebileceğini telkin edin. 

14) Çocuğunuzun ders çalışma ortamını hazırla-
masına yardımcı olun. Uygun bir çalışma odası 
oluşturun. Eş dost toplantılarınızı onun programı-

na uygun hale getirmeye gayret edin, ev işlerini 
ya da alışveriş sorumluluklarını ders çalışma saat-

lerinin dışında oluşturun. 
15) En iyi dinlenme, uyuyarak yapılan dinlenme-

dir. Sinir sisteminin dinlenmesi ve enerji toplaya-
bilmesi uyumaya bağlıdır. Bu sebeple çocuğunu-
zun uyku saatlerinin düzenli olmasına önem verin. 
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Hiçbir insan, iyi eğitilmiş bir 
aile kadar önemli bir miras 
bırakamaz. 

Thomas Scott 

      REHBERLİK  HİZMETLERİ 
   NERELERE 

BAŞVURABİLİRİZ? 



 

ANNE-BABA TUTUMU VE OKUL BAŞARISI 
  
 Öğrenci ailelerinin yanlış tutumu, ilgisizliği, 

baskısı, sertliği, sevgisizliği ya da aşırı ilgisi gibi 
durumlar öğrencilerin ders çalışmaktan soğumala-
rına, korku ve gerginlik duymalarına neden olmak-
tadır (Küçükahmet,2001). 

 Çelenk (2001), ilk okuma-yazma öğreti-
minde, evde çocuğuna eğitim yardımı sağlayan ve 

bu amaçla okul ile yakın işbirliğine giren ailelerin 

çocuklarının okuduğunu anlama başarılarının daha 
yüksek olduğu sonucuna varmıştır. 
 Satır (1996)’ın yaptığı bir araştırmada; ço-
cuğuna yakın ilgi gösteren, çocuğunun çalışma 

ortamını düzenleyen ve planlayan, çocuğunun ba-
şarısını övücü sözlerle destekleyen, çocuğunun 
başarısızlığında onu yüreklendiren anne-babaların 

çocuklarının akademik başarılarının yüksek olduğu 
sonucuna varılmıştır. 
 

ÇOCUĞUN OKUL BAŞARISINDA AİLEYE DÜŞEN   GÖ-
REV VE SORUMLULUKLAR 

 
        Aile; çocuğun gelişimindeki ilk eğitimcisi ve 

etkili olan ilk çevredir. Bu nedenle okul başarısın-
da da çok önemli bir yer tutar. Okullarda verilen 
eğitim – öğretim çalışmalarının, ailedeki eğitim ve 

öğretim ile desteklenmesi; çocuğunuzun başarı-
sında sizin de çok önemli katkılarınızın olduğunu 

kabul etmeniz, sevgi, güven ve destekle adımlarını 
daha sağlam atmasına yardımcı olabileceğinizi bil-

meniz çok önemlidir. Ancak bu mantıkla yola çıktı-
ğınızda onlara istediklerini verebilir ve onlardan 
istediklerimizi alabiliriz. Bu doğrultuda size suna-

Okul Başarısı ve Aile 
Sevgili Anne ve Babalar, 
 Ebeveynlerin en büyük hedefi kuşkusuz ki, 

çocuklarına mutlu bir gelecek hazırlamaktır. Her 
anne baba bu işlevi yerine getirirken çocuğunun 
tüm ihtiyaçlarını karşılamak ister. Günümüzde anne 
babalar çocuklarının yetiştirilmesine daha çok özen 

göstermektedirler. “Anne baba olmanın okulu yok-
tur. Bu iş bir beceri, bir sanat işidir.” denir. Ancak 
çocuk yetiştirmenin bilimsel ilke ve yöntemleri var-
dır. Bu ilkeler çoğunlukla evrenseldir. Çağdan çağa 

bazı değişimler gösterse de, temeldeki ilkeler bü-
yük bir farklılık taşımamaktadır. 
 Bu broşürümüzde çocuğun özellikle okul ba-
şarısında anne babaya düşen görev ve sorumluluk-

ların neler olduğunu özetledik.  
 Öğrencilerimize ve siz velilerimize faydalı 
olması dileğiyle… 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

           
 Öğrenme-öğretme sürecine ilişkin olarak 
okul başarısını artıran faktörler üzerinde yapılan 
araştırmalar, okul başarısı üzerinde okul-aile daya-

nışmasının önemli bir etkiye sahip olduğunu göster-
mektedir. 
 Aile içi uyumun, ailenin destekleyici yaklaşı-
mının ve ailenin okul etkinliklerine katılmasındaki 

çeşitliliğin, okul başarısı üzerinde önemli etkileri 
vardır.  
 Eğitim açısından destekleyici yaklaşım içeri-
sinde olan ailelerin çocuklarında, okul başarısının 

daha yüksek olduğu sonucuna varılmıştır (Eastman, 
1988). 
 Günün 24 saati içerisinde okul saatlerin 
miktarı göz önüne alınırsa, çocuk yaşamının ¾’nün 
bu dönemde de aile içerisinde geçirildiği gerçeği 

ortaya çıkar. Bu durum, okul yıllarında da çocuk-
aile etkileşiminin önemini göstermektedir.  

 
1) Çocuğunuzun sürekli bir büyüme ve gelişim 

içinde olduğunu unutmayın. Ergenlik çağına 
özgü biyolojik, ruhsal ve toplumsal değişme 
ve gelişmelerin ergenin davranışlarına yansı-

dığını bilin. Gençlik çağının fırtınalı ve zor ol-

duğunu göz önünde tutun. 
2) Çocuğunuzu iyi tanıyın, ondan yapabileceği 

düzeyde verim bekleyin. 

3) Çocuğunuza değer verdiğinizi, ona güvendiği-
nizi, sorumluluklarını yerine getirebileceğin-
den emin olduğunuzu her fırsatta belirtin. 
Ona ve fikirlerine değer verin, onu dinleyin, 

okul ve çevresindeki sosyal faaliyetlere katıl-
ması için teşvik edin. 

4) Çocuğunuza karşı sabırla, soğukkanlılıkla, an-

layışla ve sevgiyle yaklaşın. Bu özelliklere sa-
hip bir yaklaşım, çocuğunuzla daha yakın bir 
ilişki kurmanızı sağlayacaktır. Yüksek sesle 
söylenen emir verici sözler, ağır eleştiriler ve 

azarlamalar asla fayda getirmeyeceği gibi ço-

cuğunuzun sizden kopmasına ve uzaklaşması-
na hatta birçok konuda yalana başvurmasına 
sebep olacaktır. 

5) Çocuğunuzu kıyaslamayın. Sürekli başkaları 
ile kıyaslanan çocuk, özgüveni eksik ve geliş-
meye kapalı olacaktır. Olumsuz eleştiriler 

olumsuz davranışları da beraberinde getirir. 

Yapıcı ve teşvik edici her söz, çocuklarınızın 
bir adım daha ileri gitmelerini sağlayacaktır. 

6) Çocuğunuza, sizin isteklerinizi yerine getirme-

si için baskı yapmayın. Sevgi dolu ve ılımlı bir 
yaklaşımla, yapabileceğiniz arkadaşça öneri-
lerle iletmek istediğiniz mesajı tam olarak ve-

rebilirsiniz. 
7) Çocuğunuzu eleştirmekten kaçının. Bunu baş-

kalarının yanında, özellikle de arkadaşlarının 
yanında hiç yapmayın. Beğendiğiniz ve takdir 

ettiğiniz yönlerini ona söyleyin. Onu kendi ya-
pısı ve kişiliği ile kabul edin. 

AİLELERE ÖNERİLER 


